
 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Registrační značka na přání 

 

Kdo je oprávněn podat žádost? 

Fyzická osoba – vlastník silničního vozidla nebo provozovatel silničního vozidla se souhlasem vlastníka. 

V případě právnické osoby (osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby), vlastník vozidla nebo 

provozovatel silničního vozidla se souhlasem vlastníka. Jednat může i osoba zmocněná písemně 

vlastníkem vozidla.  

Za jakých podmínek? 

Na základě žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla se souhlasem vlastníka lze  

k silničnímu vozidlu přidělit registrační značku tvořenou žadatelem zvolenou kombinací písmen 

latinské abecedy a arabských číslic nebo kombinací arabských číslic. Registrační značka na přání nesmí 

být tvořena pouze z písmen latinské abecedy. Z rozsahu latinské abecedy není možné použít písmena 

G, CH, O, Q a W a dále speciální znaky (- * / ? ! § apod.). Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

registrační značku na přání přidělí, pokud 

• neobsahuje hanlivé nebo pohoršující výrazy, text podněcující k nenávisti k některému národu, rase, 

etnické skupině, náboženství, třídě nebo jiné skupině osob, název nebo zkratku orgánu veřejné moci 

nebo státu (např. PČR, HZS, MDCR apod.), 

• stejná registrační značka není přidělena k jinému silničnímu vozidlu, není rezervována a tabulka  

s touto registrační značkou není vedena jako odcizená, ztracená nebo zničená. 

Kde podat žádost? 

Žádost o vydání registrační značky na přání podejte osobně na Městském úřadu Ústí nad Orlicí, odbor 

dopravy, silničního hospodářství a správních agend, ul. Dělnická 1405, 1. patro. 

Provozní doba: 

Pondělí  08:00 - 17:00 hodin 

Středa  08:00 - 17:00 hodin 

Poslední převzetí žádosti od klienta se provádí 30 minut před ukončením provozní doby: 

technik – Ivan Bartoš tel.: 465 514 530. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

Na úřadě předložte: 

• doklad totožnosti (občanský průkaz, pas), 

• žádost, z žádosti musí být patrné, kdo ji podává, čeho se týká a co navrhuje. Fyzická osoba uvede  

na žádost své jméno, příjmení, datum narození, a místo trvalého pobytu. Právnická osoba uvede svůj 



název nebo obchodní firmu, identifikační číslo a adresu sídla. Žádost musí obsahovat znění požadované 

značky na přání, 

• prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, musí být plná moc, 

• osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz).  

Formulář „Žádost o vydání tabulky s registrační značkou“ je k dispozici na městském úřadu nebo 

na internetových stránkách MěÚ Ústí nad Orlicí, v sekci Tiskopisy MěU. 

Kolik zaplatím? 

Správní poplatky jsou stanoveny dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky: 

• 26d) vydání registrační značky na přání 5.000 Kč za každou tabulku, 

• 26m) rezervace registrační značky na přání při změně vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla, 

při zániku silničního vozidla nebo jeho vyřazení z provozu nebo při přidělení registrační značky  

s omezenou platností pro vývoz do jiného státu 300 Kč, 

• 26n) rezervace registrační značky na přání v ostatních případech 500 Kč.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení? 

Tabulky s přidělenou registrační značkou na přání vydá obecní úřad obce s rozšířenou působností 

žadateli do 15 dnů ode dne uhrazení správního poplatku.  

Podle kterých právních předpisů se postupuje? 

Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona  

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla za škodu způsobenou provozem vozidla  

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  


